
 

Výtahy Bestlift, s. r. o.                                                                                tel.: xxxxxxxxx 

Jandova 10/3                                                                                                 e-mail: xxxxxxxxxxxx 

190 00 Praha 9 – Vysočany 

IČ: 292 08 688, DIČ: CZ 29208688                                                             www.bestlift.cz 

                                                                                                                                                     1 

SMLOUVA O DÍLO NA SERVIS VÝTAHŮ 
uzavřená dle ust. § 2586 a následující zákona č. 89/2012 Sb.  Občanského zákoníku 

 

číslo smlouvy za straně Objednatele: 6/23/3345/025 

číslo smlouvy za straně Poskytovatele: 09/05/2023 

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Objednatel:              Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.            

se sídlem:   Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice     

zapsán:   v OR vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 

IČO:                               03447286   

DIČ:                               CZ03447286 

DPH:   plátce 

Bankovní spojení:  PPF banka a.s.  

Číslo účtu:          2023100003/6000 

ID datové schránky:     mivq4t3      

Zastoupení: na základě pověření uděleného představenstvem oprávněna zastupovat 

Objednatele xxxxxxxxxxxx, ředitelka úseku dopravy v klidu   

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

   xxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

                 

                          
              
2. Poskytovatel:           Výtahy Bestlift, s.r.o.  

se sídlem:                 Jandova 10/3, 190 00 Praha 9-Vysočany 

zapsán:   v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 278900.      

IČ:       292 08 688  

DIČ:   CZ 29208688 

DPH:    plátce 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:    5283023001/5500 

ID datové schránky: 3yrn5sz 

Zastoupení: Petra Štolcová, jednatel společnosti  

                                        

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  

Petra Štolcová, tel: xxxxxxxx, e-mail:  xxxxxxxxxxxx   

 

Vedoucí servisu: xxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxx  

                                                             

 

 

 

 

http://www.bestlift.cz/
mailto:jan.dvorak2@tsk-praha.cz
mailto:vytahy@bestlift.cz


 

Výtahy Bestlift, s. r. o.                                                                                tel.: xxxxxxxxx 

Jandova 10/3                                                                                                 e-mail: xxxxxxxxxxxx 

190 00 Praha 9 – Vysočany 

IČ: 292 08 688, DIČ: CZ 29208688                                                             www.bestlift.cz 

                                                                                                                                                     2 

II. 

PŘEDMĚT A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) jsou smluvní servisní služby, tj. udržování 

zdvihacích zařízení ve funkčně a technicky vyhovujícím provozním stavu podle platných 

technických norem a souvisejících předpisů. Seznam zdvihacích zařízení (dále jen „výtah“ nebo 

„výtahy“) je uveden v Příloze č. 1 k této Smlouvě. 

 

2. Místo plnění je uvedeno v příloze č.1 k této Smlouvě. 

 

3. Přesná specifikace smluvních paušálních servisních služeb je uveden a v příloze č.1 k této Smlouvě.   

 

4. V případě požadavku Objednatele na změnu rozsahu paušálních služeb v průběhu trvání 

smlouvy bude toto upraveno změnou přílohy č. 1 jako dodatek k této Smlouvě. 
 

 

 

          III. 

REŽIM PLNĚNÍ 

 

1. Poruchy výtahů nahlašuje oprávněná osoba Objednatele (tj. osoba oprávněná k jednání ve 

věcech technických, případně smluvních) v řádné pracovní době, tj.  pracovní dny od 7.00 do 

15.00 hod. 

Za prokazatelné se považuje nahlášení prostřednictvím telefonního čísla uvedeného v odst. 6. 

tohoto článku nebo prostřednictvím e-mailu xxxxxxxx.   

Poruchy nahlášené objednatelem mimo řádnou pracovní dobu uvedenou v první větě tohoto 

odstavce se považují za doručené v 7.00 hod. následujícího pracovního dne.      
 

2. Odstraňování poruch, servis a opravy výtahů provádí Poskytovatel v servisní pracovní 

době, tj. pracovní dny od 6:30 do 21:30 hodin. 

 

3. Nástup na práce k odstranění poruchy se uskuteční do max. 6 hodin po obdržení požadavku, 

kdy se do této lhůty nezapočítává doba mimo servisní pracovní dobu.  

Zhotovitel na místě zjistí rozsah závady. Pokud je to možné, opraví ji na místě, v opačném 

případě oznámí Objednateli způsob, termín a předpokládanou cenu odstranění závady a 

Objednatel následně pošle objednávku opravy Poskytovateli na e-mailovou adresu xxxxxxxxxx. 
 

4. Zjistí-li Poskytovatel, že nejde o závadu, jejíž odstranění spadá do paušálu, resp. do 

činností výslovně uvedených v ust. čl. II., odst. 3 této Smlouvy, oznámí to bezodkladně 

Objednateli. Objednatel potvrdí takovou opravu na místě, pokud je to možné, jinak zašle 

samostatnou objednávku s popisem činností o nápravu Poskytovateli na e-mailovou adresu: 

xxxxxxxx.  
 

5. V případě vyprošťování osob z výtahu je zajištěna nepřetržitá vyprošťovací služba (včetně 

dnů pracovního volna a pracovního klidu) s nástupem do 1 hodiny od nahlášení 

http://www.bestlift.cz/
mailto:servis@bestlift.cz
mailto:servis@bestlift.cz


 

Výtahy Bestlift, s. r. o.                                                                                tel.: xxxxxxxxx 

Jandova 10/3                                                                                                 e-mail: xxxxxxxxxxxx 

190 00 Praha 9 – Vysočany 

IČ: 292 08 688, DIČ: CZ 29208688                                                             www.bestlift.cz 

                                                                                                                                                     3 

Objednatelem. Náklady na zásah vyprošťovací služby nejsou součástí smluvních paušálních 

servisních služeb, jsou vyúčtovány podle sazebníku v příloze č.2 této Smlouvy. 
 

6. Požadavky na vyprošťovací službu, servisní zásahy, hlášení oprav, a dispečink Objednatel hlásí 

na telefon: 

+420 xxxxxxxxxx   
 

7. Záruka 

a) V případě provedení servisních oprav poskytuje Poskytovatel záruku 6 měsíců na provedené práce a 24 

měsíců na instalovaný materiál mimo materiálu podléhajícímu běžnému opotřebení uvedeného 

v čl.III.odst.6 písm.c) Smlouvy. 

b) V případě fakturace servisních oprav a použitím nového materiálu budou tyto položky jasně ve faktuře 

od úkonu servisních oprav odděleny. 

c) Záruka poskytovaná ze strany Poskytovatele se nevztahuje na běžné opotřebení u spotřebních materiálů 

(obložení brzdy, mazivo, žárovky, zářivky apod.) a na vady způsobené vyšší mocí, nepovoleným 

užíváním výtahu, jeho přetížením, nebo jeho poškozením jinou osobou než Poskytovatelem. 

d) V případě ukončení smlouvy v době prodloužené záruky zařízení, je Poskytovatel povinen dodržet záruku 

pouze v zákonem stanovené lhůtě.  

 

 

IV. 

DALŠÍ USTANOVENÍ 
 

1. Objednatel se zavazuje zajistit pro Poskytovatele zpřístupnění objektů, přístupu k výtahům a strojovnám 

výtahů, včetně revizních knih, knih dozorce výtahu, případně osob umožňujících přístup k celému 

výtahovému zařízení, a to včas s ohledem na dodržování termínů realizace servisních služeb. Dále se 

Objednatel zavazuje předat Poskytovateli všechny potřebné klíče (ve 3 vyhotoveních), nutné k výkonu 

servisní činnosti dle této smlouvy, a to nejpozději k datu protokolárního předání a převzetí výtahového 

zařízení (spec. v Příloze č. 1 této smlouvy).  V případě změny bude neprodleně toto oznámeno servisnímu 

dispečinku s uvedením, kde si servisní pracovník klíče pro potřeby zhotovitele vyzvedne. 

 

2. Objednatel se výslovně zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu od Poskytovatele po dobu trvání 

platnosti této smlouvy neumožní přístup a možnost zásahu třetí osobě, ani jiné servisní firmě do výtahového 

zařízení, jež je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy a na které se vztahují opravy dle předmětu této Smlouvy. 

V případě neoprávněného zásahu do výtahového zařízení se smluvní strany dohodly, že Poskytovatel 

provede na náklad Objednatele Odbornou zkoušku zařízení (dále jen „OZ“) s tím, že provedení této OZ 

zhotovitel Objednateli vyúčtuje v ceně dle aktuálně platného ceníku Poskytovatele. S tímto postupem 

Objednatel výslovně souhlasí. 

 

3. Objednatel je povinen písemně oznámit na e-mailové adresy xxxxxxx a xxxxxxxxx Poskytovateli veškeré 

podstatné změny smluvních údajů či parametrů, a to nejpozději do 10 dnů po dni kdy došlo k jejich změně, 

zejména pak je povinen Poskytovateli písemně oznámit:                                                                                                                           

a) nový název majitele výtahu, kontakty na pověřené osoby. 

b) novou organizaci, či fyzickou osobu, která převzala výtah do užívání.                                         

c) nové identifikační údaje, tj. bankovní spojení, IČO, adresu, popř. změnu právní formy.    

d) novou fakturační adresu pro zasílání faktur. 

http://www.bestlift.cz/
mailto:xxxxxxx
mailto:marketing@bestlift.cz


 

Výtahy Bestlift, s. r. o.                                                                                tel.: xxxxxxxxx 

Jandova 10/3                                                                                                 e-mail: xxxxxxxxxxxx 

190 00 Praha 9 – Vysočany 

IČ: 292 08 688, DIČ: CZ 29208688                                                             www.bestlift.cz 

                                                                                                                                                     4 

Ke změnám se uzavírá písemný dodatek k této Smlouvě, s výjimkou změn v osobách a/nebo jejich 

kontaktech uvedených v záhlaví Smlouvy jako Osoby oprávněné jednat ve věcech technických. 

 

4. Poskytovatel je povinen písemně oznámit Objednateli (včetně předložení příslušného návrhu dodatku 

ke Smlouvě) veškeré změny smluvních údajů či parametrů smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů po dni, kdy 

došlo k jejich změně, zejména pak je povinen Objednateli písemně oznámit: 

a) nový název servisní organizace, kontakty na pověřené osoby. 

b) spojení pro hlášení oprav, dispečink služeb. 

c) nové identifikační údaje, tj. bankovní spojení, IČO, adresu, popř. změnu právní formy. 

d) novou adresu pro zasílání objednávek a další korespondence. 

Ke změnám se uzavírá písemný dodatek k této Smlouvě, s výjimkou změn v osobách a/nebo jejich 

kontaktech uvedených v záhlaví Smlouvy jako Vedoucí servisu. 

 

 

 

V. 

CENA A FAKTURACE 

 

1. Ceny služeb dle této smlouvy jsou: 

a) Paušální cena za smluvní servisní služby je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy 

b) Ceny služeb a prací mimo rámec paušálu jsou uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy. 

 

Ceny je možné navýšit pouze písemným dodatkem ke smlouvě. 

 

Fakturace bude prováděna čtvrtletně.   

Povinnou součástí faktur je oboustranně podepsaný předávací protokol (zakázkový list), příp. obdobný 

dokument, potvrzující dodání služeb a prací. 

Splatnost faktur je 30 dní od data doručení dokladu. 

 

2. V případě, že výtah splní podmínky pro přechod do jiné kategorie typu výtahu, než je definováno v této 

Smlouvě, dojde od okamžiku splnění těchto podmínek automaticky k jeho přeřazení a úpravě rozsahu 

služeb (četnosti) a k úpravě ceny (např. přechod z kategorie mladších do kategorie starších výtahů, při 

změně termínů podle platných předpisů, tj. uvedení do provozu před 1.1.1993 a po 1.1.1993 viz např. ČSN 

27 4002 čl. 5.2.1. z března 2003). Změna výše služeb poskytovaných s ohledem na skutečnosti uvedené 

výše v tomto odstavci bude prováděna automaticky bez nutnosti uzavřít dodatek k této Smlouvě. 

 

3. Opravy a práce, které nejsou zahrnuté v rozsahu servisních služeb dle této Smlouvy, se provádí formou 

objednávky po odsouhlasení nabídky Poskytovatele ze strany Objednatele. Nezbytnou součástí faktury bude 

vždy předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

4. Výše úroku z prodlení Objednatele s úhradou faktury se řídí platnými předpisy. 

 

5. V případě prodlení platby o více než 10 dnů, Poskytovatel písemně upozorní Objednatele na tuto skutečnost. 

Pokud prodlení platby přesáhne 30 dnů, je Poskytovatel oprávněn pozastavit služby předmětu Smlouvy až 

do splnění (uhrazení) takovéto pohledávky.  

 

http://www.bestlift.cz/


 

Výtahy Bestlift, s. r. o.                                                                                tel.: xxxxxxxxx 

Jandova 10/3                                                                                                 e-mail: xxxxxxxxxxxx 

190 00 Praha 9 – Vysočany 

IČ: 292 08 688, DIČ: CZ 29208688                                                             www.bestlift.cz 

                                                                                                                                                     5 

6. Poskytovatel nepřejímá žádnou odpovědnost za bezpečnost provozu a provozní způsobilost zařízení a 

jakékoliv škody, které vznikly Objednateli, nebo třetí osobě, důsledkem pozastavení služeb dle čl. V. odst.5 

této Smlouvy. 

 

7. Po uhrazení všech pohledávek ze strany Objednatele ve vazbě na čl. V. odst. č. 6 Poskytovatel automaticky 

provede ověřovací odbornou prohlídku na předmětných zařízeních. Tato služba bude Poskytovatelem 

účtována a Objednatelem uhrazena nad rámec této Smlouvy. Poskytovatel následně obnoví plnění předmětu 

této Smlouvy 

 

8. Poskytovatel má právo zvýšit cenu na základě zvýšení nákladů způsobených změnami norem, předpisů, 

vyhlášek a zákonů s účinností 2 měsíce po odeslání písemného avíza Objednateli. Nevyjádří-li Objednatel 

písemně do 1 měsíce po obdržení avíza svůj nesouhlas se změnou ceny, platí, že nová cena byla dohodnuta 

bez nutnosti uzavřít dodatek k této Smlouvě.  

 

9. Poskytovatel má právo účtovat Objednateli veškeré náklady za zmařený výjezd pohotovostního mechanika.   

 

10. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické podobě 

(faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky) - dále jen 

„Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a 

neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Poskytovatel je povinen 

doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxx. 

Zaslání Elektronické faktury Poskytovatelem na jinou e-mailovou adresu, než uvedenou v předchozí větě je 

neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Poskytovatel povinen využít pouze e-mailovou adresu 

Poskytovatele uvedenou pro tento účel ve smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s 

výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným 

elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Poskytovatele. Elektronická faktura 

musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy 

Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve 

formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným 

elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném 

certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 

ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra 

akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným 

elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li 

takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-

mailem výhradně z e-mailové adresy Poskytovatele uvedené pro tento účel ve smlouvě, jehož přílohou je 

Elektronická faktura.  Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura 

v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána 

Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se Poskytovatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné 

podobě.  Poskytovatel je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti 

(5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní od 

data převzetí faktury Objednatelem. 

 

11. Smluvní strany se dále dohodly, že maximální cena za výdaje Objednatele související s drobnou opravou a 

údržbou zařízení (tzn. výdaji Objednatele mimo dohodnutou paušální měsíční cenu) činí dle této Smlouvy 

100 000,- Kč bez DPH/rok. Každá jednotlivá cena opravy nad 5 000,- Kč bez DPH musí být nejprve 

odsouhlasena Objednatelem.Výtahvýservi 

   

http://www.bestlift.cz/


 

Výtahy Bestlift, s. r. o.                                                                                tel.: xxxxxxxxx 

Jandova 10/3                                                                                                 e-mail: xxxxxxxxxxxx 

190 00 Praha 9 – Vysočany 

IČ: 292 08 688, DIČ: CZ 29208688                                                             www.bestlift.cz 

                                                                                                                                                     6 

VI. 

DOBA PLĚNÍ SMLOUVY 

 

1. Termín zahájení: 1. den měsíce následujícího po nabytí účinnosti Smlouvy (uveřejněním Smlouvy v registru 

smluv). 

 

2. Termín ukončení této Smlouvy: Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že pokud hodnota všech plnění 

dle Smlouvy v součtu za první 4 roky jejího trvání dosáhne částky 450 000,- Kč bez DPH, Smlouva 

automaticky končí okamžikem dosažení uvedené částky, nedojde-li k prodloužení Smlouvy písemným 

dodatkem nebo k ukončení Smlouvy dříve některým z dalších způsobů touto Smlouvou stanovených. 

 

3. Tuto Smlouvu lze ze strany Objednatele jednostranně vypovědět bez udání důvodu, a to v jednoměsíční 

výpovědní době, která začíná plynout prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla doručena 

písemná výpověď Poskytovateli.  

 

4. Tuto Smlouvu lze ze strany Poskytovatele jednostranně vypovědět bez udání důvodů, a to v tříměsíční 

výpovědní době, která začíná plynout prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla doručena 

písemná výpověď Objednateli. 

 

 

VII. 

POJIŠTĚNÍ 

 

1. Poskytovatel je povinen nejpozději v den uzavření této Smlouvy mít zřízeno pojištění pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním Služeb Objednateli nebo třetí osobě na 

pojistnou částku ve výši nejméně 5 mil. Kč. Uzavřením Smlouvy se Poskytovatel též zavazuje, že pojištění 

bude ve stejném nebo větším rozsahu udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje na výzvu Objednatele předložit certifikát/doklad o trvání pojištění odpovědnosti 

za škodu, a to nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od doručení takové výzvy Poskytovateli. Objednatel 

je oprávněn zaslat takovou výzvu po celou dobu trvání Smlouvy, a to i opakovaně. 

 

 

 

 

VIII. 

SANKCE 

 

1. Bude-li Poskytovatel v prodlení s poskytnutím služeb dle této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z částky odpovídající částce měsíčního paušálu za každý započatý 

den prodlení. Tato uvedená smluvní pokuta se týká i nesplnění nástupu na servis u nahlášených závad 

fakturovaných mimo paušální servis. 

 

2. Bude-li Poskytovatel v prodlení s nástupem na vyproštění osob, kdy nástupem na vyproštění se rozumí 

zahájení výjezdu pracovníka Poskytovatele z místa ležícího na území hl.m.Prahy, zavazuje se Objednateli 

uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každých započatých 60 min prodlení.  

 

 

http://www.bestlift.cz/


 

Výtahy Bestlift, s. r. o.                                                                                tel.: xxxxxxxxx 

Jandova 10/3                                                                                                 e-mail: xxxxxxxxxxxx 

190 00 Praha 9 – Vysočany 

IČ: 292 08 688, DIČ: CZ 29208688                                                             www.bestlift.cz 

                                                                                                                                                     7 

3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způsobené porušením 

povinností, na které se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výši, ani povinnost Poskytovatele splnit 

povinnost zajištěnou smluvní pokutou. 

 

4. V případě každého marného výjezdu za účelem vyproštění osob na žádost Objednatele se Objednatel 

zavazuje uhradit, nad rámec ceny vypočtené podle Sazebníku cen prací uvedeného v příloze č.2 této 

Smlouvy, Poskytovateli jednorázovou pokutu za každý marný výjezd ve výši 1.000,-Kč. 

 

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury má Poskytovatel právo účtovat úrok z prodlení v zákonné 

výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

 

 

IX. 

SOUHRNNÁ SMLUVNÍ DOLOŽKA  

 

1. Poskytovatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a zavazuje se 

jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve stejném 

rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných Compliance zásad 

Poskytovatele, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci korupčního jednání a 

celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

 

2. Poskytovatel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné povinnosti nad 

rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních sankcí, nebo zamezování 

střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Poskytovatel se zavazuje tyto povinnosti dodržovat. 

 

3. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK vyplývajících ze 

všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že proti němu budu uplatněny, se 

zavazuje je akceptovat. 

 

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Stran rozvedeny v příloze č. 3 Souhrnná smluvní doložka. Tato příloha 

tvoří nedílnou součást Smlouvy. 
 

 

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, a účinnosti protokolárním 

předáním a převzetím příslušného zdvihacího zařízení. Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou, 

s výpovědní lhůtou 3 měsíců i bez udání důvodu, která počíná běžet 1. dne měsíce následujícího po měsíci, 

kdy byla doručena písemná výpověď jedné ze smluvních stran. V případě ukončení smlouvy v době 

prodloužené záruky zařízení, je Poskytovatel povinen dodržet záruku pouze v zákonem stanovené lhůtě. 

 

2. Změny této Smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

 

3. Otázky touto Smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

http://www.bestlift.cz/


 

Výtahy Bestlift, s. r. o.                                                                                tel.: xxxxxxxxx 

Jandova 10/3                                                                                                 e-mail: xxxxxxxxxxxx 

190 00 Praha 9 – Vysočany 

IČ: 292 08 688, DIČ: CZ 29208688                                                             www.bestlift.cz 

                                                                                                                                                     8 

4. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží po 2 vyhotoveních.  V případě, že je Smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných 

elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané 

elektronické podpisy zástupců smluvních stran. 

 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv.  

 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek, v platném znění. 

 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.  

 

8. Přílohy Smlouvy: 

1) Specifikace výtahových zařízení, specifikace služeb, paušální cena smluvních servisních služeb 

2) Sazebník cen prací prováděných nad paušální cenu 

3) Souhrnná smluvní doložka 

 

9. Účastníci této Smlouvy shodně prohlašují, že si Smlouvu přečetli, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho 

prosti tísně a jiných nápadně nevýhodných podmínek připojují své podpisy.   

 

 

V Praze dne 7. 11. 2023     V Praze dne   

 

Za Objednatele:              Za Poskytovatele   

 

 

 

 

 

 

.....................................................    ...................................................                      

xxxxxxxxxxxx        Petra Štolcová 

ředitelka úseku dopravy v klidu                             jednatel společnosti  

Technické správy komunikací hl.m.Prahy 

 

 

 

 

  

http://www.bestlift.cz/


 

Výtahy Bestlift, s. r. o.                                                                                tel.: xxxxxxxxx 

Jandova 10/3                                                                                                 e-mail: xxxxxxxxxxxx 

190 00 Praha 9 – Vysočany 

IČ: 292 08 688, DIČ: CZ 29208688                                                             www.bestlift.cz 

                                                                                                                                                     9 

Příloha č.1   
    

Ceny a seznam zařízení 

Rok výroby/ 

výrobní číslo 

Typ zařízení - výrobní číslo, nosnost, 

rychlost, počet stanic/nástupišť, počet 

osob 

Poskytované 

servisní 

činnosti 

Název budovy a 

adresa 

Cena za      

1 měsíc v 

Kč bez DPH 

výše 

DPH v 

% 

vypočte

ná      

daň 

Cena za         

1 měsíc   v 

Kč vč. DPH 
 

2012 Macpuarsa S,M,D,ŠK,OP 
Garáže MUZEUM, 

U Divadla 2, Praha 2 
xxxxx 21 xxxxxx xxxxxxxxx  

250612 
nosnost 375 kg, počet osob 5, počet 

stanic 8/8, rychlost 1m/s 
SIM   xxxxxxx 21 xxxxxx xxxxxxx  

 Cena předmětu smlouvy celkem 

  
 xxxxxxxx 

 
        xxxxxx xxxxxx  

Pravidelná preventivní údržba:  
S – seřízení: kontrola funkčního stavu normou či návodem stanovených částí výtahu, jejich nastavení a seřízení. Likvidace pomocného materiá lu, 

olejů, mazadel a čistících prostředků je zajištěna v souladu se zákonem o ochraně životního prostředí. 
M - mazání a čistění: mazání a doplnění olejů zařízení dle mazacího plánu (mazací tuky a oleje jsou zahrnuty v paušální ceně, v paušální ceně 

není zahrnuta pouze olejová náplň do hydraulických výtahů a zařízení), čištění prohlubně výtahové šachty od zapadlých předmětů a 
hrubých nečistot 

 

Revize:   

OP odborná prohlídka (revize) *) 1x za 3 měsíce     

OZ odborná zkouška 1x za 3 roky        

IP inspekční prohlídky 1x za 6 let     
*) jsou zajišťovány v rozsahu dle normy ČSN 274002 a souvisejících předpisů ve lhůtách stanovených touto normou a to v závislosti na                         
druhu a kategorii výtahu. Kategorie výtahů jsou odvozeny od data uvedení zařízení do provozu. Druh zařízení je závazně určen Objednatelem 
v příloze k SOD č. I.   

Další činnosti:   
MO  - malé opravy do jedné hodiny délky výkonu   
PH   - pohotovost, nástup na opravu do x hodin   
D     - dispečink, pohotovostní Helplinka pro nahlášení poruchy po dobu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu, včetně víkendů a svátků   
V     - vyproštění uvízlé osoby - s nástupem do 1 hodiny od nahlášení, v NONSTOP režimu, včetně víkendů a svátků   
SIM - služba SIM karty - správa, údržba a zkoušky   
ŠK  - školení pověřených osob Objednatele na obsluhu výtahu    
Vedení potřebné dokumentace, poradenská činnost, zhodnocení provozních rizik – je součástí paušální ceny.   

       

http://www.bestlift.cz/


 

Výtahy Bestlift, s. r. o.                                                                                tel.: xxxxxxxxx 

Jandova 10/3                                                                                                 e-mail: xxxxxxxxxxxx 

190 00 Praha 9 – Vysočany 

IČ: 292 08 688, DIČ: CZ 29208688                                                             www.bestlift.cz 

                                                                                                                                                     10 

Příloha č. 2    

     

    Sazebník cen prací při výjezdu na opravu nad paušální cenu   
 

 

Hodinová sazba mechanika v běžné pracovní době Po-Pá, od 7:00 do 15:00 hod.  

 

xxxxx,- Kč  

 

 

Hodinové sazby mechanika mimo pracovní dobu zhotovitele: 

 

  xxxxx,- Kč 15:00 – 19:00 hod. Po – Pá 

xxxxx,- Kč 19:00  - 07:00 hod. Po – Pá, a SO, NE, svátky 

 

Doprava: 

 

Dopravní úkon - do 30 min dojezdu                   xxx,- Kč 

 

Cestovné                                                                 xxx,- Kč/hod.  

Cestovné je účtováno pouze za dobu nad rámec dopravního úkonu.  

 

Ostatní doprava:    xxx,- Kč / 1 km 
 

 

 

 

    Sazebník cen revizí, pokud nejsou součástí smluvního paušálu:  
 

OZ odborná zkouška  1x za 3 roky             xxxxxxx Kč za jednu zkoušku + 
doprava 

IP inspekční prohlídky  1x za 6 let                xxxxxx Kč za jednu zkoušku + 
doprava           

 

 
 

Všechny ceny jsou uváděny bez příslušné DPH. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.bestlift.cz/

